
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和５年度岩国飛行場周
辺地区緑地帯等整備工事
山口県岩国市
R5.7.15～R5.12.15

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年7月14日
（有）岩佐産業
山口県岩国市今津町
３－９－１５

3250002017691 一般競争入札 2,987,535 2,746,700 91.93%

令和５年度美保飛行場周
辺地区緑地帯等整備工事
（１工区）（その１）
鳥取県境港市及び米子市
R5.7.15～R5.9.15

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年7月14日
（有）中本産業
鳥取県東伯郡湯梨浜町南
谷４５０－１

6270002010915 一般競争入札 11,063,087 10,288,300 92.99%

令和５年度美保飛行場周
辺地区緑地帯等整備工事
（２工区）（その１）
鳥取県境港市及び米子市
R5.7.15～R5.9.15

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年7月14日
山陰緑化建設（株）
鳥取県米子市陰田町
６５７－１８

1270001003684 一般競争入札 7,515,994 5,500,000 73.17%

三軒屋（５）測量等調査
岡山県岡山市 R5.7.8～
R5.9.29 測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
今給黎　学
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月7日
（株）セトウチ 広島県竹
原市東野町１５８－３

9240001037257 一般競争入札 5,270,391 4,103,000 77.85%

海田市（５）測量等調査
広島県東広島市 R5.7.11
～R5.10.31 測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
今給黎　学
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月10日
広建コンサルタンツ
（株）広島県福山市川口
町１－７－３

5240001031809 一般競争入札 5,643,013 4,444,000 78.75%

岩国（５）測量調査 山
口県岩国市 R5.7.12～
R5.10.31　測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
今給黎　学
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月11日
（株）アサノ大成基礎エ
ンジニアリング 岡山県岡
山市北区今３－７－７

5010001078914 一般競争入札 4,889,806 3,795,000 77.61%

海田市（５）管理棟等新
設土木設計 広島県広島
市 R5.7.15～R6.3.15 土
木設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月14日
（株）弘洋コンサルタン
ツ 三重県松阪市山室町３
２１０－４５

4190001011073
総合評価方式簡
易型

13,614,034 11,035,200 81.05%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

１術校外（５）建物解体
工事 広島県江田島市、
広島県呉市、山口県下関
市 R5.7.19～R7.4.30 解
体工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月18日
（株）奥村組　広島支店
広島県広島市中区国泰寺
町１－７－２２

7120001004931
施工体制確認型
総合評価方式・
施工能力評価型

569,239,021 528,000,000 92.75%

松山（５）保管庫新設設
備設計 愛媛県松山市
R5.7.19～R5.12.15 設備
設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月18日
（株）産研設計
広島県広島市中区上八丁
堀８－８

4290001007656
総合評価方式簡
易型

6,367,336 5,500,000 86.37%

徳島（４補）航空灯火等
整備工事 徳島県板野郡
松茂町 R5.7.19～
R6.3.31　電気工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月18日

三和電気土木工事（株）
四国支店　徳島県徳島市
川内町平石流通団地１１
－１

6120001059646
施工体制確認型
総合評価方式・
施工能力評価型

117,277,393 115,500,000 98.48%

美保外（５）宿舎等測量
調査 鳥取県境港市、島
根県松江市 R5.7.21～
R5.10.31 測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月20日
（株）セリオス　大阪府
大阪市中央区瓦町２－４
－１０

7120001082688 一般競争入札 5,326,820 4,180,000 78.47%

岩国（５）既設構造物調
査 山口県岩国市
R5.7.25～R6.6.28 建物
調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月24日

（株）総合設備コンサル
タント　広島事務所
広島県広島市中区東白島
町１４－１５

9011001012710
総合評価方式
簡易型

11,520,066 11,000,000 95.48%

三軒屋（５）公共下水接
続等土木設計 岡山県岡
山市 R5.7.25～R6.2.29
土木設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月24日

（株）吹上技研コンサル
タント　京都府京都市西
京区大原野西境谷町２ー
１４ー２

9130001008616
総合評価方式
簡易型

16,544,003 13,640,000 82.44%

防府北（５）アンテナ基
礎新設設備設計 山口県
防府市 R5.7.25～
R5.12.15 設備設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月24日

（株）総合設備コンサル
タント　広島事務所
広島県広島市中区東白島
町１４－１５

9011001012710
総合評価方式
簡易型

3,677,835 3,300,000 89.72%

防府北（５）舗装等整備
設計 山口県防府市
R5.7.25～R5.12.15 土木
設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月24日
日本工営（株）広島支店
広島県広島市中区八丁堀
５－７

2010001016851
総合評価方式
簡易型

6,393,010 5,500,000 86.03%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

中国四国地区（５）建設
副産物処理場調査 広島
県広島市外 R5.7.26～
R6.1.31 調査業務

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月25日
（株）ニュージェック
広島県広島市稲荷町５－
１８

2120001086883 一般競争入札 5,847,341 5,335,000 91.23%

中国四国地区（５）資材
価格調査 広島県広島市
外 R5.7.26～R6.3.29 調
査業務

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月25日
（一財）経済調査会
広島県広島市中区基町１
３－１３

1010005002667 一般競争入札 21,439,845 20,900,000 97.48%

中国四国防衛局（５）防
衛施設技術審査支援業務
広島県広島市 R5.7.26～
R6.3.15 支援業務

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月25日

（公財）防衛基盤整備協
会
東京都新宿区四谷本塩町
１５－９

2011105005402
総合評価方式
標準型

8,643,943 8,360,000 96.71%

出雲（５）給油施設新設
等設備設計 島根県出雲
市 R5.8.1～R6.3.15　設
備設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月31日

（株）産研設計　広島事
務所
広島県広島市中区上八丁
堀８－８

4290001007656
総合評価方式
簡易型

9,895,937 9,020,000 91.14%

出雲（５）給油施設新設
等土木設計 島根県出雲
市 R5.8.1～R5.3.15 土
木設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月31日

（株）エイエム建設コン
サルタント　島根県松江
市浜乃木二丁目７番２２
号

9280001002991
総合評価方式
簡易型

11,820,140 10,989,000 92.96%

徳島（５）宿舎改修建築
その他工事 徳島県板野
郡松茂町 R5.8.1～
R7.3.31　建築工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月31日
株式会社 島谷建設
徳島県徳島市富田橋７－
１７

8480001001116
施工体制確認型
総合評価方式・
施工能力評価型

291,875,260 275,000,000 94.21%

防府北外（５）アンテナ基
礎新設建築設計 山口県防
府市、山口県下関市
R5.8.1～R5.12.15　建築設
計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月31日

（株）中林建築設計事務
所
島根県出雲市今市町北本
町５－４－３

8280001003297
総合評価方式
簡易型

5,166,345 2,189,000 42.37%

出雲（５）給油施設新設
等建築設計 島根県出雲
市 R5.8.1～R6.3.15 建
築設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
西方　孝
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和5年7月31日

（株）中林建築設計事務
所
島根県出雲市今市町北本
町５－４－３

8280001003297
総合評価方式簡
易型

6,063,047 4,950,000 81.64%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


